
 

 Pagina 1 di 3 

 

 

Il Segretario Segr. Amm.va Il Segretario Il Presidente 

Alessandra Altavilla   Maurizio Sguanci 

 

                                                                                                      DELIBERAZIONE N° 10004/18 

 

Oggetto: “ Pericoli viabilità area via Toselli-Bellini-Spontini-Maragliano” 

 

Proponente: Mauro Santoni.  

 

 

DA TRASMETTERE A: X Sindaco  X Pres. Consiglio Comunale 

 X Albo Pretorio A.C.  

 

ADUNANZA DEL 15 marzo 2018 

 

Presiede il Consiglio il Presidente del Quartiere 1 Maurizio Sguanci, svolge le funzioni di Segretario la 

Responsabile della P.O. Attività Istituzionale del Quartiere 1 Dott.ssa Alessandra Altavilla 

Fungono da scrutatori i consiglieri: Angela Ruo e Mauro Santoni. 

 

Il Presidente propone l’approvazione della seguente deliberazione: “ Pericoli viabilità area via 

Toselli-Bellini-Spontini-Maragliano” 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Molti residenti lamentano la pericolosità degli incroci fra via Toselli e via Bellini fra via Toselli e via 

Spontini, sedi di diversi incidenti automobilistici spesso gravi anche e soprattutto a causa dell’elevata 

velocità delle autovetture transitanti in via Toselli; 

 

 

-  negli anni scorsi il Consiglio di Quartiere 1 si è già più volte occupato della viabilità della zona, 

segnalando per esempio con ben due mozioni, approvate all’unanimità, la pericolosità dell’incrocio 

sempre di via Bellini con via Maragliano (la seconda mozione richiedente esplicitamente la messa in 

sicurezza del suddetto incrocio con “un semaforo lampeggiante o altra soluzione altrettanto visibile”); 

 

 

 

Il Consiglio si impegna a richiedere all’Assessore alla Mobilità – Lavori Pubblici 

e agli uffici della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità di mettere in atto nel 

più breve tempo possibile una soluzione idonea che possa garantire la massima 

sicurezza per i cittadini negli incroci citati in premessa. 

 
 

 

 



 

 Pagina 2 di 3 

 

 

    La votazione avviene a scrutinio palese, per alzata di mano, e dà il seguente esito: 

 

Consigliere Presente Non 

votante 

Favorevole Contrario Astenuto 

Amato Edoardo X  X   

Annibale Carmela X  X   

Bonanni Patrizia X  X   

Delfino Alessandro X  X   

Evi Gabrio X  X   

Giorgetti Cosimo X  X   

Grassi Ornella X  X   

Jaff Serena X  X   

Marcone Francesco Paolo       

Pellicanò Lian      

Pieraccioni Roberta      

Rufilli Mirco  X  X   

Ruo Angela X  X   

Santoni Mauro X  X   

Sguanci Maurizio X  X   

Tani Beatrice X  X   

Torrini Niccolò X  X   

Tortù Costanza      

Valleri Fabrizio  X  X   

TOTALE 15  15   

 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 

 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro Storico 

 

- Visto l’art. 17 del D. Lgs n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

- Visto l’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 

- Visto l’art. 6 lettera a) “Mozioni, Ordini del Giorno, Interpellanze e Interrogazioni urgenti” 

del Consiglio di Quartiere 1 – Regolamento interno 

- Visto la mozione sopra esposta; 

- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione dell’argomento e visto l’esito della votazione; 



 

 Pagina 3 di 3 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione “ Pericoli viabilità area via Toselli-

Bellini-Spontini-Maragliano” 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante Presidente del Quartiere 1 

Alessandra Altavilla Maurizio Sguanci 

       

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 
Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).  

 


		2018-03-16T14:25:32+0100
	ALTAVILLA ALESSANDRA




